
  
 
   
  

 
Kraków, 23.03.2020 r. 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

 

  

 

NZ.271.38.2020 
  
 Wg. rozdzielnika 
 

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: Opracowanie dokumentacji projektowej oraz 
realizacja budowy 1 szt. słupa oświetleniowego z dwoma naświetlaczami przy boisku sportowym 
w Zesławicach. W ramach zadania pn.: „ Budowa i przebudowa oświetlenia na terenie Dzielnicy 
XVII” -  znak sprawy: 8/II/2020. 

 

Informacja o unieważnieniu postępowania 

 

Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z 
art. 93 ust. 1 pkt 7) ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

Uzasadnienie prawne: 

Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia zgodnie z art. 93 ust.1 
pkt 7) ustawy Pzp – postępowanie obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą 
zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego.  

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W przedmiotowym postępowaniu do upływu terminu składania ofert tj. do dnia 
18.03.2020r do godziny 11:00 złożone zostały dwie oferty przetargowe. Otwarcie ofert nastąpiło 
w dniu 18.03.2020r o godzinie 12:00 w Zarządzie Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 
Kraków.  

W dniu 19.03.2020r wpłynęła do zamawiającego trzecia oferta przetargowa dotycząca 
przedmiotowego postępowania. Skutecznie została ona doręczona w dniu 19.03.2020r o godzinie 
7:49, po bezskutecznej próbie dostarczenia w dniu 18.03.2020r. W wyniku odmowy przyjęcia 
przesyłki kurierskiej przez pracownika zamawiającego - w związku z pandemią koronawirusa - 
powyższa oferta, mimo dopełnienia przez wykonawcę wymogów prawidłowego złożenia oferty w 
wyznaczonym miejscu i czasie, nie wpłynęła do siedziby zamawiającego w terminie. W związku z 
powyższym, nie doszło do jej otwarcia wspólnie z innymi ofertami w terminie otwarcia ofert. 
Zgodnie z wyrokiem KIO (sygn. akt KIO 1069/16 z dnia 29 czerwca 2016r) „brak podania do 
publicznej wiadomości – odczytania nazwy, adresu wykonawcy, informacji dotyczących ceny 
oferty i innych elementów wymienionych w art. 86 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych 
powoduje, że postępowanie obarczone jest wadą niemożliwą do usunięcia, która to wada 
uniemożliwia zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego”. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

 

Mając na uwadze powyższe, opisana powyżej sytuacja pominięcia oferty, zgodnie z 
obowiązującym orzecznictwem powoduje konieczność unieważnienia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego, na podstawie art. 93 ust. 1 pkt. 7) ustawy prawo zamówień publicznych, 
w myśl którego zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia jeżeli 
postępowanie obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie 
niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1 x  Wykonawcy, którzy złożyli oferty 
1 x Tablica ogłoszeń 
1 x Strona internetowa ZDMK 
1 x  NZ aa 


